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informacja prasowa  

23 kwietnia 2013 r. 

 

 

Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych odwiedził płockie 

inwestycje  

Od ogłoszenia pierwszych naborów wniosków w ramach RPO WM 2007-2013 minęło prawie 5 lat. 

Teraz jest czas podsumowań i czas pokazania, jak zmieniło się i wciąż zmienia Mazowsze dzięki 

wsparciu funduszy europejskich. Możemy się pochwalić 763 zakończonymi projektami, których 

całkowita wartość wyniosła ponad 2,77 mld zł, a unijne wsparcie to kwota przeszło 1,67 mld zł. Kilka 

inwestycji z regionu płockiego odwiedził Mariusz Frankowski Dyrektor MJWPU. 

 

Rekultywacja składowisk w Kobiernikach dzięki unijnej dotacji 

 

Dyrektor M. Frankowski przecina wstęgę na składowisku w Kobiernikach. 

Uroczysta konferencja dotycząca zakończenia I etapu projektu pn. „Rekultywacja składowisk w 

Kobiernikach z wykonaniem instalacji odgazowania składowisk i zagospodarowaniem biogazu na cele 

produkcji energii elektrycznej z odzyskaniem ciepła w ZUOK Kobierniki” odbyła się 19 kwietnia 2013 r. 

Dyrektor Mazowieckiej Jednostki – Mariusz Frankowski wziął udział w tym wydarzeniu, zwiedził Zakład 
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Utylizacji Odpadów Komunalnych oraz zapoznał się z wykonanymi zadaniami w ramach zakończonego 

etapu inwestycji, której całkowity koszt wyniesie blisko 8 mln zł.  

I etap obejmował rekultywację kwater składowisk odpadów nr 01 i 02 w Kobiernikach o łącznej powierzchni 

3,03 ha poprzez budowę skarp i zakrycie wierzchowiny składowisk warstwą ziemi urodzajnej. 

Kolejnym krokiem inwestycji będzie 

budowa instalacji do odgazowania 

składowisk oraz budowa kontenerowej 

siłowni biogazu wraz z zespołem 

prądotwórczym,  zagospodarowanie 

biogazu na cele produkcji energii 

elektrycznej dla potrzeb ZUOK w 

Kobiernikach. Trzecim, ostatnim 

elementem przedsięwzięcia będzie 

zakup kompaktora do zagęszczania 

odpadów balastowych na składowisku 

w Kobiernikach.  

 

Dzięki tej inwestycji możliwe będzie zastosowanie innowacyjnych technologii odzysku biogazu ze 

składowisk, zwiększenie efektywności rekultywacji składowiska, a także przywrócenie walorów 

przyrodniczych. 

Beneficjent: Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Kobiernikach k/Płocka Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Tytuł projektu: Rekultywacja 

składowisk w Kobiernikach z 

wykonaniem instalacji odgazowania 

składowisk i zagospodarowaniem 

biogazu na cele produkcji energii 

elektrycznej z odzyskaniem ciepła w 

ZUOK Kobierniki 

Całkowita wartość projektu: 

7 902 846,69 zł 

Kwota dofinansowania: 4 639 608,71 

zł 

Działanie 4.2 Ochrona powierzchni 
ziemi 
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Najstarsza polska szkoła przechodzi gruntowny remont 

Liceum Ogólnokształcące 

im. Marszałka Stanisława 

Małachowskiego w Płocku 

znajduje się w budowie. 

Teren inwestycji, 

realizowanej dzięki wsparciu 

z RPO WM odwiedził 

Dyrektor Frankowski.  

Zabytkowe budynki szkoły, 

potocznie zwanej 

„Małachowianką” 

poddawane są intensywnym 

pracom remontowym oraz 

konserwacji.  

Intensywne prace w płockiej „Małachowiance”. Dawna harcówka w kolegium jezuickim. Tu powstanie mała 

aula. 

Dawne Kolegium i dawna Kolegiata św. Michała w Płocku to jedne z największych zabytków miasta. 

Trwające prace budowlane mają na celu przystosowanie zabytkowych budynków Kolegiaty i kolegium do 

potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wymogów bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Wyburzona została 

stara klatka schodowa i  ekipa remontowa buduje nową z ciągiem komunikacyjnym oraz z szybem 

windowym. Prace budowlane trwają także w XVII-wiecznym 

skrzydle szkoły. 

                                                     Poddasze Kolegiaty Św. Michała. 

Obecne pomieszczenia biblioteki na poddaszu zostają 

przekształcone w nowe pracownie lekcyjne. Od nowa został 

wykonany dach. Projekt przewiduje także rozbudowę auli, w 

której odbywają się uroczystości związane z działalnością 

szkoły. W piwnicy kolegium jezuickiego będzie docelowo 

funkcjonowała scena teatralna na kilkadziesiąt miejsc na 

potrzeby szkoły i uczniów Małachowianki. Remont nie ominie 

znajdującej się w historycznych podziemiach kolegiaty sali 

muzeum. Ze względu na dużą liczbę cennych reliktów, obecnie 

nie w pełni wyeksponowanych, planowana jest dobudowa od 

strony północnej podziemnego pomieszczenia, które posiadać 
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będzie połączenie z muzeum oraz niezależne wyjście na zewnątrz.  

Remont obejmie także pomieszczenia techniczne i sanitariaty. Ostatnia kondygnacja Kolegium zostanie 

połączona z budynkiem Kolegiaty. Fundamenty obu budynków zostaną osuszone, a teren wokół nich 

zdrenowany. Wymienione będą drzwi i okna. Gruntownemu remontowi poddane zostaną historyczne 

elewacje. Projekt przewiduje także zagospodarowanie ternu wokół budynków – nasadzenie zieleni, budowę 

parkingów, dojazdów i chodników. 

 

Inwestycja zakończy się w styczniu 2015 r. i będzie kosztować 
blisko 30 mln zł, z czego unijne wsparcie wyniesie ponad 25,1 
mln zł. 

Beneficjent: Gmina Miasto Płock 
Tytuł projektu: Rewitalizacja zabytkowych budynków 
dawnego Kolegium i dawnej Kolegiaty św. Michała w Płocku 
Całkowita wartość projektu: 29 605 483,00 zł 
Kwota dofinansowania: 25 164 660,55 zł 
Działanie 5.2 Rewitalizacja miast  
 

 

 

Fragment absydy odsłonięty w auli Małachowianki. 

 

Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny 

Wizyta Dyrektora MJWPU w siedzibie PPP-T miała 
na celu zapoznanie się z kolejnymi etapami 
inwestycji, która Decyzją Zarządu Województwa 
Mazowieckiego znalazła się na liście tzw. projektów 
kluczowych RPO WM. Przedmiotem projektu, 
którego realizacja rozpoczęła się w 2011 r. jest 
zaprojektowanie, a później budowa kompleksu 
obiektów: Centrum Usług Korporacyjnych oraz 
Laboratorium Centralnego wraz z 
zagospodarowaniem terenów.  
 
Dyrektor MJWPU Mariusz Frankowski na terenie 
budowy w Płockim Parku Przemysłowo 
Technologicznym. 
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Głównym celem projektu pn. „Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny I” będzie zwiększenie transferu 
innowacji do gospodarki poprzez inwestycje w  
infrastrukturę B+R, rozwój sieci powiązań gospodarczych poprzez powstawanie powiązań kooperacyjnych 
między przedsiębiorstwami a sferą B+R. Dodatkowo istotne będzie podniesienie konkurencyjności małych i 
średnich przedsiębiorców poprzez zapewnienie dostępu do nowych technologii, specjalistycznych usług, co 
w efekcie wpłynie na zwiększenie dostępu do 
zatrudnienia.  
 
Założeniem przedsięwzięcia jest również poprawa infrastruktury technicznej oraz instytucjonalnej poprzez 
wykorzystanie wewnętrznego potencjału, w tym atrakcyjnego położenia regionu i rezerw terenowych dla 
inwestycji oraz wzmocnienie potencjału infrastrukturalnego w sferze B+R. 
 

 
 
Prace budowlane idą pełną parą w PPP-T. 
 
Beneficjent: Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny Spółka Akcyjna 
Tytuł projektu: Płocki Park Przemysłowo-Technologiczny I  
Całkowita wartość projektu: 122 618 700,00 zł 
Kwota dofinansowania: 32 782 800,00 zł 
Działanie 1.4 Wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu 
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Edyta Al-Tawil 
Zespół Prasowy  
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 
tel. 22 542 25 62 
e-mail: media@mazowia.eu 

 


